
Contacto

Teléfono +34 963533790
Fax +34 963534389
Correo Electrónico emtre@emtre.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 9 - 2º
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 678/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Metropolitana para el Tratamiento de Residuos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1jl%2Fy6zH%2BsoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una caseta prefabricada para realizar los trabajos de
recuperación de metales de los residuos voluminosos de grandes productores en la Planta de Hornillos.

Caseta prefabricada de hormigón armado con solera, puerta de paso peatonal y una puerta abatible tipo garajeDescripción 
colocadas ambas en el mismo lado, con dotación de una mesa de trabajo metálica e iluminación e instalación eléctrica.
Valor estimado del contrato 19.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.933,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.780 EUR.

Clasificación CPV
39173000 - Unidades de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Zona de grandes productores ubicada en la planta de tratamiento de residuos municipales de Los Hornillos, sita en la
Partida De Los Hornillos, s/n en Quart de Poblet 46930 (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Partida de Los Hornillos, s/n
(46930) Quart de Poblet España

Condiciones de Licitación

http://www.emtre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1jl%2Fy6zH%2BsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.582,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.582,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE LOS HORNILLOS
NIF U97559207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARTIDA DE LOS HORNILLOS, S/N
(46930) QUART DE POBLET España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.582,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.694,46 EUR.

Motivación

Motivación Por ser oferta ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación por el contratista de la Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de suministro de conformidad con lo establecido en el art. 16 LCSP por procedimiento Abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGxVjsviWWAbcRDcHgQZFy6FGiAY3G8VIGbgEjfj0jz4Ie8AbjeqOA%2BMULvv2vhSQceVZnVnW2yUqcC1g6kRQlZ0cGW%2Bfd6HMDbOGiFCGLsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYDnM%2BH0wTKHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014167943 |  2024-000975684 | Mon, 16 Sep 2024 12:25:41:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78346186306764640560534999726600898829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYDnM%2BH0wTKHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

